ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

76.07 деи г. Владивосток № 7Я7 —#

О проведении анализа результатов
государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ в 2024 году

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской
Федерацииот 05.07.2024 № 03-973 «О проведении мероприятий в 2024 году
по повышению качества общего образования в субъектах Российской
Федерации, входящихв состав Дальневосточного федерального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить показатели и критерии оценивания для проведения

анализа результатов государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ
(Приложение);

2. Провести анализ результатов государственной итоговой аттестации
в форме ЕГЭ по предметам: достижения и направления развития (И.В.
Винник)в срокдо19 августа 2024 года;

3. Подготовить  информационно-статистическую справку с
последующим размещением на официальном сайте института в срок до 22
августа 2024 года;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по информатизации и оценке качества образования О.Н. Кушекову.

Т.В. МельниковаРектор линь

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

«О проведении анализа результатов
государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ в 2024 году»

Должность ФИО Дата, подпись —п/п
—1.|Проректор по|О.Н. Кушекова

информатизации и
оценке качества |

образования 7% 2$ #0772.|Директор центра И.В. Винник
мониторинговых Двеисследований Я оу 479

Приложение
к приказу № /Я7-/

от« Я» еее 2024 г.

Показатели и критерии оценивания
для проведения анализа результатов государственной итоговой аттестации

в форме ЕГЭ (далее — ЕГЭ) в 2024 году
Показатель Критерии оценивания

Характеристика
участников ЕГЭ по
учебным предметам

1. Количество участников ЕГЭ по учебным предметам.
2. Количество участников ЕГЭ в регионе по категориям.
3. Количество участников ЕГЭ по типам ОО.
4. Количество участников ЕГЭ по предметам по АТЕ региона

Основные
результаты ЕГЭ по
предметам

1. Распределение тестовых баллов участников ЕГЭ по предметам
(количество участников, получивших тот или иной балл).
2. Результаты по группам участников экзамена с различным
уровнем подготовки в разрезе типа ОО:
3. Основные результаты ЕГЭ по предмету в сравнении по АТЕ
(доля участников, получивших тестовый балл): ниже
минимального; от минимального до 60 баллов; от 61 до 80 баллов:
от 81 до 100 баллов: 100 баллов

Образовательные
и
профессиональные

траектории

1. Доля выпускников, не преодолевших минимальные баллы по
предметам для поступления в вузы (Минобрнауки РФ) по
профильной математике, естественно-научному и гуманитарному
направлению.

2. Расчет индекса результатов по профильному направлению
(группам предметов) по АТЕ.
3. Доля участников, выбравших только обязательные предметы.
4. Доля выпускников, не получивших аттестат о среднем общем
образовании (%).
5. Доля выпускников, набравших от 221-300 первичных (тестовых)
баллов по трём предметам ЕГЭ, кроме математики базового уровня
(%).
6. Доля выпускников, набравших до 160 первичных (тестовых)
баллов по трем предметам ЕГЭ, кроме математики базового уровня
(%)

Образовательные
организации,
демонстрирующие
стабильно высокие
и стабильно низкие

1. Перечень школ, продемонстрировавших наиболее высокие
результаты ЕГЭ по предметам в 2024 году.
2. Перечень школ, продемонстрировавших наиболее низкие
результаты ЕГЭ по предметам в 2024 году.
3. Перечень школ, демонстрирующих высокиестабильно

результаты результаты ЕГЭ по предметам (за 4 года).
4. Перечень школ, демонстрирующих стабильно низкие результаты
ЕГЭ по предметам (за 4 года)

Достижения и|Выводыи рекомендации
направления
развития